Wurzer Rene / RECON Europe GmbH

Betreff:

WG: Uberarbeitetes Bebauungskonzept_Ausschnitt Bereich FINr.699 Lks.
Rosenheim; Gem./Gmkg. Oberausdorf - Kreuzung mit unserer 40"
Mineral6lfernleitung Triest-Ingolstadt (TAL-IG) im Bereich von ca.
Leitungskilometer 6,3 bis 6,4

Von: Vitus Stufler <Vitus.Stufler@tal-oil.com>

Gesendet: Mittwoch, 11. Januar 2023 11:19

An: Wurzer Rene / RECON Europe GmbH <wurzer@recon.eu>; Peter Stark <Peter.Stark@tal-oil.com>

Cc: 'Erharter Christian | RIEDERBAU' <c.erharter@riederbau.at>; Anne Vollmer <Anne.Vollmer@tal-oil.com>;
Michele Kohl <Michele.Kohl@tal-oil.com>

Betreff:

RE: Uberarbeitetes Bebauungskonzept_Ausschnitt Bereich FINr.699 Lks. Rosenheim; Gem./Gmkg.

Oberausdorf - Kreuzung mit unserer 40" Mineral6lfernleitung Triest-Ingolstadt (TAL-IG) im Bereich von ca.
Leitungskilometer 6,3 bis 6,4

Sehrg

zu alle

eehrter Herr Wurzer,

rerst mochten wir Ihnen ein frohes und gesundes neues Jahr wiinschen.

Ihr Vorschlag scheint unter bestimmten Rahmenbedingungen, die wir in unserem ersten
Gesprach im November letzten Jahres bereits erwahnten, machbar.

U.a. sind dies

Gerne

Erneuerung der Isolierung unserer Mineral6lfernleitung Uber die ganze Grundstiickslange
(ca. 120m)

In Abhangigkeit von der Uberdeckung und Bodenbeschaffenheit Errichtung von 1
Betonschutzbauwerk je Schwerlastiiberfahrt, gegriindet unterhalb der Sohle unserer
Mineral6lfernleitung.

Hierzu ist eine schriftiche Genehmigung durch die fir TAL zustdndigen Sachverstandigen
von TUV und Bayer. Landesamt fur Umwelt notwendig, in der auch notwendige
SchutzmaRnahmen fiir unsere Mineral6lfernleitung festgeschrieben werden.

Schutz unseres parallel im Schutzstreifen verlegten Steuerkabels

Grindung der Gebaude, die dem TAL-Schutzstreifen zugewandt sind, ausreichend tief
(sodass es zu keine Lasteintragung auf unsere Mineraldlfernleitung kommt).

Abgrenzung unseres Schutzstreifens wahrend der Bauzeit (Bauzaun) und definierte
Uberfahrten

Die Kosten daftir, auch fir TAL Bauaufsicht sind bauseits zu tragen.

wirden wir dies in einem Gespréach (oder Videokonferenz) mit Ihnen, naher besprechen

und festlegen. Dies ware von unserer Seite ab dem 17.02.22 vormittags mdglich.

Wir bitten um einen Terminvorschlag.

Mit freundlichen GriiRen

Vitus Stufler



